devotus tibi et ecclesiae Cameracensi seinper debeat inveniri, praecipue etiam cum in

cius literatura et honestate nichil quod sit dignum repudio inesse veraciter cogno-

scamus. Mandamus itaque tuae fidelitati et monendo praecipue rogamus, quatenus

praedicto abbati, quem tuae discretioni remittimus, omni occasione et dilatione remota,

sicut iure debes, manum consecrationis statim imponas eiusque personam et ecclesiam

et bona ecclesiae nostrae pertinentia, prout de te confidimus, omni studio cures defen-

sare. Quod si aliquo impedimento legitimo interveniente hoc promovere distuleris,

rogamus et h volumus, ut abbati Stabulensi potestatem et licentiam concedas, quod

ipsum abbatem consecrandum ex tua permissione Leodiensi episcopo repraesentet, qui

ei manum imponat. Volumus enim absque omni dubio, ut sicut in temporalibus nostris

plenitudinem honoris a nobis accepit, ita et plenitudinem officii in spiritualibus con-

sequatur et habeat.

227. CONSTITUTIO DE
TESTAMENTIFACT I ONE C LERI CORUM.

1 165. Sept. 26.

Exemplar Boehmeri iterum contulit cum Libro privilegiorum ecclesiae Wormatiensis

in tabulario Darmstadiensi asservato, membr. saec. XV. in. fol. 55, vir cl. Wyss. Ex eodem

codice ediderunt Bresslau ‘Diplomata centum'' p. 130 nr. 84 et Boos ‘Urkundenbuch der

Stadt Worms' I, nr. 81. — Stumpf, Reg. 4053. (P. 138.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Fridericus divina favente clementia

Romanorum imperator et semper augustus. (I) Quemadmodum divinis humanisque

legibus 3, inretractabiliter obnoxius tenetur quisquis vel tyranica violencia vel aliqua dete-

stabili versucia sancte Dei ecclesie, que nos in divine adoptionis hereditatem parit, dampna

aliqua vel detrimentum molitur, sic omnis, qui defensioni provectionique eius ac liber-

tati consulit, certam renumerationis fiduciam apud illum tremendum iudicem sibi pro-

spicit. Eapropter noverit omnium Christi imperiique b nostri fidelium tam presens etas

quam successura posteritas, qualiter quidam canonicus Sancti Pauli in Wormacia nomine

Wernherus in lecto infirmitatis sue positus, cum iam de vita desperaret et supreme

voluntatis iam instaret articulus, convocatis aliquibus concanonicis suis et matre et

ceteris propinquis, testamentum suum fecit et unicuique ecclesie in Wormacia et matri

sue et cuicunque volebat persone, tum pro remedio anime sue, tum° pro humanitatis

officio, mobilia bona sua distribuit et, nemine hanc donacionem contradicente, ipse in

fata concessit. Contigit postmodum, ut Gundolflfus vitricus defuncti, maritus scilicet